# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

# BYTOVÝ DŮM S KAVÁRNOU VE VALAŠSKÝCH KLOBOUKÁCH

APARTMENT HOUSE WITH A CAFÉ IN VALAŠSKÉ KLOBOUKY

## BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

## AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Anna Káňová

## VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

doc. Ing. LADISLAV ŠTĚPÁNEK, CSc.

BRNO 2018

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Anna Káňová
Název Bytový dům s kavárnou ve Valašských Kloboukách
Vedoucí práce doc. Ing. Ladislav Štěpánek, CSc.
Datum zadání 30. 11. 2017
Datum odevzdání 25. 5. 2018

V Brně dne 30. 11. 2017

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy odborných firem a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Další související vyhlášky, (8) Platné normy ČSN, EN; (9) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů, půdorysů zadaných podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

doc. Ing. Ladislav Štěpánek, CSc.
Vedoucí bakalářské práce

## **ABSTRAKT**

Tato bakalářská práce řeší projektovou dokumentaci bytového domu s kavárnou ve Valašských Kloboukách. Objekt je částečně zapuštěn do terénu, má atypický tvar, a je zastřešen jednoplášňovou plochou střechou. Dům tvoří pět nadzemních a jedno podzemní podlaží. Je zde 15 bytových jednotek.

V podzemním podlaží se nachází sklepní kóje, posilovna, dílna a provozovna, která je od bytové části oddělena a má samostatný vstup. V prvním nadzemním podlaží je jeden bezbariérový byt.

Bytový dům je navržen z jednotného zděcího systému a zateplen kontaktním zateplovacím systémem. Svislé konstrukce jsou provedeny z keramických tvarovek Porotherm a strop montovaný z nosníků a vložek. V domě je navržen výtah.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Bakalářská práce, bytový dům, kavárna, zapuštěný, atypický tvar, plochá střecha, bytová jednotka, bezbariérový, kontaktní zateplovací systém, výtah

## **ABSTRACT**

The bachelor thesis deals with the project of a apartment house with café in Valašské Klobouky. The apartment has 5 above ground floors and a partial basement. The house has a shape of irregular polygon and is covered with a single-layer flat roof. The house has 15 dwelling units. The semi-basement consists of a cellar rooms, gym, workroom and a café which is separated unit and has its own entrance. There is a accessible dwelling unit designed for two people on the ground floor. The building is designed from a single masonry system. Both vertical and horizontal constructions are made of Porotherm ceramic pieces. Mineral wool board system is used for the thermal insulation. There is an elevator designed in the building. During processing, emphasis was placed on layout solutions, architectural appearance, statics requirements and safety of use.

## **KEYWORDS**

Bachelor's thesis, apartment house, café, semi-basement, irregular polygon, flatroof, dwelling unit, accesible dwelling unit, contact thermal insulation, elevator

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP**

Anna Káňová *Bytový dům s kavárnou ve Valašských Kloboukách*. Brno, 2018.44 s., 102 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce doc. Ing. Ladislav Štěpánek, CSc.

## **PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 19. 5. 2018

---

Anna Káňová
autor práce

# PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

## PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 19. 5. 2018

---

Anna Káňová
autor práce

## POPISNÝ SOUBOR ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Vedoucí práce doc. Ing. Ladislav Štěpánek, CSc.
Autor práce Anna Káňová
Škola Vysoké učení technické v Brně
Fakulta Stavební
Ústav Ústav pozemního stavitelství
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Název práce Bytový dům s kavárnou ve Valašských Kloboukách

[…]


## **Ochrana zdraví a pracovní prostředí**

Staveniště bude oploceno a opatřeno značkami, které zakazují vstup nepovolaných osob. Bezpečnost práce při používání technických zařízení, strojů, přístrojů a nářadí na staveništi musí být dodržena dle nařízení vlády č.378/2001. Dále je nutné dodržovat nařízení vlády č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Bezpečnost bude dodržována také dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. Při stavbě lešení a práci na něm bude dodržováno nařízení vlády č.362/2005 Sb., o bližších a minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Pracovníci budou vybaveni vhodnými ochrannými a pracovními pomůckami.

## **D.2. 5 Stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika, vibrace – popis řešení, zásady hospodaření s energiemi**

Tepelně technické a akustické výpočty jsou zpracovány v samostatné příloze ve složce č. 6. Osvětlení Denní a umělé osvětlení bude odpovídat daným hygienickým normám. Většina obytných místností je orientována na jihozápad, díky tomu bude zajištěno dostatečné osvětlení. Vibrace Je možné počítat se vznikem vibrací například u některých zemních prací. Toto omezení bude mít však pouze omezené trvání a bude omezeno pouze na denní pracovní dobu.

### **Zásady hospodaření s energiemi**

#### **a) Kritéria tepelně technického posouzení**

Objekt se nachází ve Zlínském kraji, okres Zlín v průměrné nadmořské výšce 402 m n. m. Venkovní výpočtová teplota $t_e = -15\text{ °C}$ . Návrhové teploty byly navrženy pro obytné místnosti $+21\text{ °C}$ , chodby $+21\text{ °C}$ , koupelny a WC $+24\text{ °C}$ . Teplota zeminy pod nezámraznou hloubkou se uvažuje $+5\text{ °C}$ .

#### **b) Energetická náročnost stavby**

Řešeno samostatně v příloze - složka číslo 6 - stavební fyzika

#### **c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií**

Na bytovém domě není použit žádný z alternativních zdrojů energií.

## **D.2.6 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí**

#### **a) ochrana před pronikáním radonu z podloží**

Radonový průzkum byl proveden, čeká se na výsledky měření.

#### **b) ochrana před bludnými proudy**

Bludné proudy se v místě výstavby nevyskytují.

**c) ochrana před technickou seizmicitou**

Seizmické otřesy vyvolané umělým zdrojem nebo indukovanou seizmicitou se v prostoru stavby nevyskytují.

**d) ochrana před hlukem**

V okolí stavby se nevyskytuje zvýšený hluk.

**e) protipovodňová opatření**

Stavba se nenachází v záplavovém území.

**D.2.7 Požadavky na požární ochranu konstrukcí**

Požární bezpečnost objektu je zpracována v samostatné příloze ve složce č. 5 - Technická zpráva požární ochrany.

**D.2. 8 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení**

Všechny použité materiály musí mít požadované vlastnosti a musí být s nimi manipulováno přesně v souladu s podmínkami stanovenými výrobcem a montáž musí být v souladu s montážními návody.

**D.2.9 Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakosti navržených konstrukcí**

Mezi nově navrženými stavebními úpravami nejsou navrženy netradiční technologické postupy.

**D.2.10 Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby - obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele**

Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem nebyly stanoveny.

**D.2.11 Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami**

Nejsou stanoveny kontroly zakrývaných konstrukcí, ani kontrolních měření, charakter stavby to nevyžaduje.

## ZÁVĚR

Pro tvorbu bakalářské práce byly použity české normy, zákony, vyhlášky, odborná literatura a technické listy výrobků. Dispoziční řešení je navržené s ohledem na požadavky statické, tepelně technické, estetické i funkční.

Bytový dům je částečně zapuštěn do svažitého terénu a má atypický tvar. Objekt má patnáct samostatných bytových jednotek a provozní část – kavárnu, která má samostatný vstup. Tím je zachováno soukromí uživatelů bytových jednotek. Objekt je zastřešen jednoplášťovou plochou střechou. Na pozemku je navrženo parkoviště pro obyvatele bytového domu a také parkovací stání pro návštěvníky kavárny. Objekt je navržen v souladu s okolní zástavbou, která je složena z bytových domů. Návrh bytového domu je vyhotoven v souladu s územním plánem města a tak, aby nijak nenarušoval životní prostředí.

Bakalářská práce byla zpracována podle rozsahu zadání a výsledkem je projektová dokumentace pro provedení stavby včetně situačních výkresů, tepelně technického posouzení včetně akustiky, technická zpráva požární ochrany s výkresy jednotlivých podlaží a rozdělením do požárních úseků a dále architektonická studie stavby.
