Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Bytový dům s kavárnou ve Valašských Kloboukách

Autor práce: Anna Káňová

Oponent práce: Ing. František Vlach, Ph.D.

Popis práce:

Studentka předložila projektovou dokumentaci pro bytový dům s provozovnou – kavárnou. Práce splňuje zadání po obsahové a formální stránce. Práce řeší objekt po stavební stránce a je zpracována na dobré úrovni s dobrou grafickou úrovní a mírou podrobností.

Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

- 1) Připojení objektu na technickou infrastrukturu je vedeno přes roh budovy zcela mimo polohu technické místnosti. Je vhodnější vést část vnějších rozvodů pod objektem, než mimo něj?
- 2) Objasněte popis střešní vpusti v půdorysu 1NP.
- 3) Je vhodné použití parozábrany lehkého typu do ploché střechy? Jaké jsou další možnosti?

Závěr:

Práci doporučuji k obhajobě jako velmi dobrou.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **B/1,5**

Datum:

Podpis oponenta práce